
Dagtilbudsområde Syd bestyrelsesmøde d. 20-05-2025 kl. 16.30 til 
19.00

Mødested: 

Mødet afholdes i Hørby Børnehus, Hybenvej 15, 9300 Sæby

Deltagere: 

Områdeleder:

Karin Holm Hansen

Forældrerepræsentanter:
Formand Nikoline Thorvald – Børnehuset Brolæggervej

Næstformand Marie Louise Nielsen – Dagplejen Syd

Sofie V. Hasselgren Larsen – Børnehuset Hånbæk
Jess Dalsgaard Andersen – Børnehuset Sættravej
Henriette F. Gravesen – Dybvad Børnehus
Mathilde Rosenfeldt Aarup – Voerså Børnehus
Lene Sandager Sort Christensen – Hørby Børnehus
Signe Trillingsgaard Wilche – Børnehuset Sæbygårdvej
Karina Ørtoft Lessél – Børnenes Hus Lærkereden
Juanita Marina Emmich Christensen – Børnehuset Bangsbo og Skovbørnehaven

Medarbejderrepræsentanter:

Susanne Vigel (Børnehuset Sættravej), Anja Løje Naumann (Børnehuset Sættravej) 
Holger Baastrup (Dagplejen).

Afbud: 

Medarbejderrepræsentant Anja Løje Naumann (Børnehuset Sættravej), 
forældrerepræsentant Jess Dalsgaard Andersen – Børnehuset Sættravej,

forældrerepræsentant Henriette F. Gravesen – Dybvad Børnehus,

forældrerepræsentant Signe Trillingsgaard Wilche – Børnehuset Sæbygårdvej

forældrerepræsentant Karina Ørtoft Lessél – Børnenes Hus Lærkereden

Referent:

Administrativ medarbejder Vibeke Dahlmoes Christensen



Dagsorden:

1. Præsentation af Hørby Børnehus

Der afsættes 30 minutter til rundvisning hos Hørby Børnehus.

 Områdeleder Karin Holm Hansen og bestyrelsesrepræsentant Lene Sandager 
Sort Christensen – Hørby Børnehus, præsenterede huset, hvorefter der var en 
kort præsentation af alle deltagende bestyrelsesmedlemmer.

2. Godkendelse af dagsorden

 Dagsorden godkendt.

3. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde, som blev afholdt 21/1-25

 Referat godkendt.

4. Orientering ved fungerende formand og næstformand.

a. Orientering om ”Fælles dialogmøde med bestyrelser og Børne- og 
Ungdomsudvalget” som blev afholdt den 9. april 2025

 Der blev orienteret om følgende fra formand Nikoline Thorvald samt 
næstformand Marie Louise Nielsen:

Dagtilbud, Skole/Ungdom, samt politikere var repræsenteret ved 
mødet.

Mødet foregik ved opdeling gruppevis med repræsentanter fra alle 
sider ved hvert bord, hvor emnet ”Fællesskaber på tværs” skulle 

drøftes.

Det var et spændende møde, men oplevelsen var, at der var for 
meget taletid til skole og fritid, og for lidt mulighed for dialog om
Dagtilbudsområdet, til trods for at gruppeinddelingerne. 
Grunden hertil, kan findes i at Skole/Ungdom var repræsenteret med 
langt flere, end der var fra Dagtilbudsområdet.

Der vil i oktober måned 2025, blive indkaldt til endnu møde, men 
denne gang får hele bestyrelsen mulighed for at deltage. 
Det opfordres til at alle i bestyrelsen deltager, da det er vigtigt at vi er 
godt repræsenteret, og dermed får mulighed for at bringe vores 
meninger og holdninger i spil.



5. Orientering ved områdeleder Karin Holm Hansen

a. Trivselsundersøgelsen

 Områdeleder Karin Holm Hansen fortalte bl.a. følgende:

Hvert 3. år afholdes der trivselsundersøgelse i Frederikshavn 
Kommune. Det er en anonym undersøgelse, og det er Rambøll der 
står for gennemførelsen af den.

Resultaterne ift. undersøgelsen er kommet ind, og med den brede 
pensel, er Dagtilbudsområde Syd meget flot placeret.

Til trods for det flotte resultat, er der altid noget vi skal se nærmere 
ind i, og arbejde med, ift. vedligeholdelse og udvikling.

Der vil nu efterfølgende blive afholdt dialogmøder i husene, hvor 
områdeleder og AMR deltager, sammen den pædagogiske leder og 
husets øvrige medarbejdere.

Efter der er afholdt dialogmøder, vil husets pædagogiske leder 
sammen med områdeleder og AMR, udarbejde en handleplan, som 
afslutningsvis præsenteres og implementeres i huset.

For nærmere uddybning omkring trivselsundersøgelsen, henvises til 
Frederikshavn kommunes hjemmeside.

b. Personalesituationen

 Ledersituation i Hørby Børnehus

 Områdeleder Karin Holm Hansen fortalte, at der er indgået 

gensidig aftale med den pædagogiske leder Hella Rams 
Sparvath, om stop af samarbejde.

Tania Damgaard Duus er i den forbindelse blevet 
konstitueret som pædagogisk leder, indtil ny leder er blevet 
ansat.

Der er den 20/5-2025. slået et stillingsopslag op, med 
tiltrædelse 15. august 2025, eller snarest muligt derefter.

1. samtalerne forventes afholdt den 19/6 og 2. samtalerne 
forventes afholdt den 26/6.



Bestyrelsesmedlem og forælder til børn i børnehaven, 
Lene Sandager Sort Christensen, undersøger om hun kan 
deltage i ansættelsessamtalerne som 
bestyrelsesrepræsentant/forældrerepræsentant.

Kan hun ikke det, vil formand for bestyrelsen Nikoline 
Thorvald- Børnehuset Brolæggervej blive indkaldt.

 Nyansættelser siden bestyrelsesmødet 21. januar 2025:

 Christina Glad Jennet - ny ressourcepædagog pr. 1. marts 
2025.

 Britt Hundevad - ny pædagog ved Børnehuset 

Brolæggervej, pr. 1. april 2025

 Mary Dupont Thygesen – ny pædagogmedhjælper ved 
Børnehuset Brolæggervej, pr 1. april 2025

 Sigita Ciobanu – ny pædagog i Børnehuset Sættravej,

pr. 1. april 2025 

 Ann-Katrine Hyttel Rom Pedersen – ny dagplejer i Sæby,
pr. 1. marts 2025

 Lise Vinter Dalsager – ny dagplejer i Sæby, pr. 1. april 

2025

 Stillingsopslag

 Der skal ansættes en barselsvikar i Børnehuset 
Brolæggervej, med opstart 1. august 2025

 Der skal ansættes en barselsvikar i Børnehuset
Sæbygårdvej, med opstart 1. august 2025

 Der skal ansættes en barselsvikar i Voerså Børnehus, med 
opstart 1. august 2025

 Det skal ansættes 2 personalre på Sættravej

 Udlån af 2 medarbejdere til lederjobs i Dagtilbudsområde Nord samt 
Handicap og Psykiatri.



 Eva Margrethe Lykke Nystrup – Børnehuset Sæbygårdvej,

er lånt ud som pædagogisk leder i Børnehuset Fyrkrat,
pga. fravær af nuværende leder. 

 Michelle Thrane – ressourcepædagog, er lånt ud som 
faglig leder til Handicap og Psykiatri, i deres dagtilbud for 
voksne fysisk/psykisk handicappede.

Udover ovenstående, forventes det, at der kommer et stillingsopslag 
ift. barselsvikariat i Hånbæk.

Bestyrelsen tog ovenstående orienteringer til efterretning.

6. Budget 2025 

a. Status på Dagtilbudsområdets børnetal pr. 30. april 2025 

 Områdeleder fortalte, at billedet er et nu og her billede, som viser at
vi har mange børn i husene pt.
Dog ved vi at vi sender mange skolebørn afsted i år, hvilket vi vil 
komme til at mærke i efteråret.
Fødes der ikke flere børn i løbet af 2025, vil det have betydning for 
2026.

b. Økonomirapport Dagtilbudsområde Syd pr. 30. april 2025

 Områdeleder fortalte, at det pt. ser ud som om vi ender ud med et 
lille mindreforbrug, hvilket ikke forventes kommer til at ske.
Grunden dertil, kan bl.a. ligge i at vi har mange barselsvikarer inde
pt., hvis lønudgift er mindre, og det kan formentlig ses i de tal.

Vores økonomiafdeling er i gang med at undersøge hvorfor vores 
budget ikke stemmer. De redskaber vi har fået, viser forskellige 
resultater.
Bestyrelsen vil blive orienteret hvis der kommer reguleringer.

De sociale normeringer følges desuden tæt hver måned, da vi skal 
returnere økonomiske midler ift. disse, som ikke bliver brugt, og det 
er vi naturligvis ikke interesserede i – ressourcerne skal bruges og 
bruges bedst muligt. Vi ved endnu ikke om vi fortsat får midler til 

social normering. Dette bliver først kendt ved finansloven i oktober.



7. Bestyrelsesprincipper 2025 

Jf. bestyrelsesmødet 21. januar 2025, blev det besluttet at, at bestyrelsen gennem 
2025, vil arbejde med nedenstående 3 ”hovedprincipper”.

For at få størst udbytte at arbejdet igennem året, besluttede bestyrelsen at 
uddelegere arbejdet med de 3 principper.

Arbejdsgrupperne blev nedsat jf. nedenstående, og det blev besluttet at de 
udpegede grupper frem mod bestyrelsesmødet d.d., skulle arbejde med 
principperne i deres respektive forældreråd, og i fællesskab arbejdsgruppevis,
udarbejde forslag ift. deres udpegede princip.

Gruppernes forslag skal nu gennemgås, drøftes/tilrettes og endelig godkendes af 
den samlede bestyrelse.

1. Princip omkring forældreinddragelse.

Arbejdsgruppen består af: Karina, Susanne, Victoria og Signe

2. Princip omkring forældresamarbejder

Arbejdsgruppen består af: Lene, Jess, Nikoline og Anja

3. Princip omkring børnefællesskaber.

Arbejdsgruppen består af: Marie Louise, Mathilde, Henriette, Juanita 
og Holger

Bestyrelsesmedlemmerne gennemgik og drøftede tilretninger til de 3 
udkast.
Udkastene vil nu efterfølgende blive revideret og visuelt gjort ens,
inden de gøres endeligt gældende for resten af 2025, og udbredt i
Dagtilbudsområde Syd.

Det blev desuden besluttet, at der ved fremtidigt lignende 
bestyrelsesopgaver, skal udpeges en tovholder i hver gruppe, som 
kan tage teten ift. udførelsen af opgaven.
I den forbindelse blev det også foreslået, at der i samme forbindelse 
afsættes lidt tid på bestyrelsesmødet hvor opgaven præsenteres, til 
at arbejdsgruppen lige kan snakke sammen om de indledende 
aftaler.

Under gennemgangen af de 3 udkast, tilkendegav flere 
bestyrelsesrepræsentanter, at der ude i husene fortsat opleves, at 
forældre ikke altid tilbydes fx 3. mdrs. samtaler og lignende.

Områdeleder fortalte at det tidligere var blevet påtalt overfor 
lederteamet i Dagtilbudsområde Syd, men at hun med denne 
tilkendegivelse på ny vil tage det med til lederne.
Der vil blive lagt en plan for hvordan lederne i husene fremadrettet 
sørger for at alle forældre tilbydes de samtaler, som de har krav på
tilbud om.



Derudover havde nogle bestyrelsesmedlemmer et forslag om 
mulighed for en form for åben tidsrum i husene, fx en gang om 
måneden, til uformelle snakke samt råd og vejledning forældre og 
leder/medarbejdere imellem, således disse snakke fx ikke kommer til 
at foregå i garderoberne hen over hovederne på børnene.

Områdeleder tager forslaget med tilbage til lederteamet.

8. Nyt fra forældrerådene

 Forældrerådet i Børnehuset Bangsbo og Skovbørnehaven er i gang 
med at planlægge næste forældrearrangement i børnehaven.

 Bestyrelsesmedlem Marie Louise og Holger Kristian Baastrup fortalte,

at dagplejerens dag netop har været afholdt. 
Dagen afholdes den 2. onsdag i maj hvert år. 
I år blev dagen afholdt om eftermiddagen, for at sikre forældrene 
kunne deltage i forbindelse med afhentning af børnene.
Det var en rigtig god dag med musik og glade børn, forældre og 
dagplejere.

Marie Louise havde via sponsorater sørget for at der blev uddelt en 
kurv til hver dagplejer, som tak for god indsats:

Hun og den pædagogiske leder for dagplejen, vil se videre ind i 
mulighederne for at indhente flere sponsorater til kommende dagpleje 
arrangementer, legetøj og lignende.

Forældrerådene i de respektive huse opfordres til også at søge 
sponsorater, da der er mange muligheder ude omkring i det danske 
land.

Forældrerådet i Hørby Børnehus står over for en kommende 
udskiftning ift. repræsentanter, da de 2 ud af 4 i repræsentanter har 
børn der begynder i skole efter sommeren, og dermed træder ud af 
forældrerådet.
Det bliver spændende at få nye forældrerepræsentanter ind samt 
spændende at byde kommende ny leder velkommen.

Forældrerådet i Børnehuset Brolæggervej stå ligesom Hørby med 2 
repræsentanter som har børn der begynder i skole og dermed 
udtræder af forældrerådet. Der er allerede fundet 2 nye 
repræsentanter som træder ind i rådet i stedet, og det bliver 
spændende at byde dem velkommen.

Der skal også snart afholdes arbejdsdag, samt skal der være 
fotografering i institutionen.

Det er forældrerådene der skal tage initiativ til- og stå for 



tilrettelæggelsen af fotografering af børnene, hvis det er ønskeligt det 
skal ske i huset.

Det blev anbefalet at tage kontakt til fotograf Michael Løgtholt, da 
flere bestyrelsesmedlemmer har haft gode erfaringer med ham.

På hjemmesiden under "I børnehøjde" findes der oplysninger om 
fotografering i institutioner.

https://www.loegtholt.eu/

9. Eventuelt

 Bestyrelsesmedlem Mathilde Rosenfeldt Aarup – Voerså Børnehus, 
meddelte at hun træder ud af bestyrelsen.
Områdeleder og bestyrelsesmedlemmerne takkede for et godt 
samarbejde.

Det forventes at der udpeges en ny bestyrelsesrepræsentant i løbet 
af juni 2025.

10.Punkter til næste møde

 Bestyrelsen ønsker et punkt på dagsordenen til næste møde vedr. en 
yderlig snak om sponsorater, herunder vidensdeling og gode fif som 
kan bringes med hjem i eget hus.

 Områdeleder har modtaget et ønske fra Jess Dalsgaard Andersen –

Børnehuset Sættravej, om behandling af et punkt vedr. beskeder fra 
pladsanvisningen/booking systemet

https://www.loegtholt.eu/
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